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Додаток 7
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України
від 9 жовтня 2020 р. № 942)

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу

проєкту «Чесне спостереження та реформи для забезпечення прозорих, 
інклюзивних та вільних виборів в Україні»

(повне найменування проєкту (програми))

Піврічний/річний/закл
ючний (зазначити 
необхідне)

Річний

Період звітування 29 липня 2025 року – 31 грудня 2025 року

1. Вихідні дані проєкту (програми)

Партнер з розвитку Уряд Сполученого Королівства Великої Британії та Північної 
Ірландії через Міністерство закордонних справ, у справах 
співдружності та розвитку Великої Британії (FCDO)

Бенефіціар Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини

Реципієнт 1. Органи місцевого самоврядування
2. Організації, підприємства
3. Громадяни України

Номер реєстраційної 
картки проєкту

6284

2. Інформація про досягнення очікуваних результатів

Узагальнені результати 
реалізації проєкту 
(програми) в кількісних 
та/або якісних 
показниках

Протягом звітного періоду в рамках реалізації проєкту 
міжнародної технічної допомоги «Чесне спостереження та 
реформи для забезпечення прозорих, інклюзивних та вільних 
виборів в Україні» (далі – Проєкт):

створено робочу групу, за результатами роботи якої розроблено 
проєкт закону про адміністративну та кримінальну 
відповідальність за порушення правил фінансування політичних 
партій та виборчих кампаній. Запропоновані зміни стосуються 
відповідальності за порушення правил щодо внесків (підтримки) 
політичних партій, виборчої та референдумної агітації, а також 
реформування частини другої статті 159-1 Кримінального кодексу 
України та протидії іноземному фінансовому втручанню;

проведено 8 засідань робочої групи за участі експертів, 
представників ЦВК, НАЗК, Головного слідчого управління 
Національної поліції, Державної служби фінансового моніторингу 
(26 вересня, 11 та 29 жовтня, 7, 14, 28 листопада, 10 та 19 грудня). 
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Напрацьовані законодавчі пропозиції 29 грудня надіслано для 
подання пропозицій основним стейкхолдерам;

проведено дослідження щодо вивчення досвіду протидії 
іноземному фінансовому втручанню в діяльність політичних 
партій у виборчий та міжвиборчий період:

- дослідження протидії іноземному фінансуванню партій та 
виборів: закордонне регулювання (досвід Великої Британії, 
США, Австралії, Молдови та Румунії), а також підготовлено 
та опубліковано аналітичну статтю на Liga;

- дослідження політичної люстрації, проаналізовано 
міжнародні стандарти та практики та запропоновано 
рекомендації для застосування в Україні;

- дослідження протидії іноземному фінансуванню партій та 
виборів: аналіз контексту і рішень конституційних судів 
Литви, Молдови та Румунії;

на основі досліджень підготовлено пропозиції до проєкту 
Антикорупційної стратегії на 2026 – 2030 роки в частині 
«Законність і прозорість політичних фінансів». Обговорення 
Стратегії, організоване НАЗК, відбулося 12 грудня 2025 року;

розпорядженням Голови Верховної Ради України 22 грудня 2025 
року було утворено Робочу групу з напрацювання комплексних 
законодавчих пропозицій щодо напрацювання законодавчих засад 
організації і проведення виборів в умовах особливого періоду 
(період, що настає з моменту оголошення рішення про мобілізацію 
(крім цільової) або доведення його до виконавців стосовно 
прихованої мобілізації чи з моменту введення воєнного стану в 
Україні або в окремих її місцевостях та охоплює час мобілізації, 
воєнний час і частково відбудовний період після закінчення 
воєнних дій) або перших повоєнних виборів в Україні, до якої 
увійшли представники ВГО «Громадська мережа «ОПОРА», перше 
засідання відбулося 26 грудня 2025 року;

проведено аудит для оцінки безпекової ситуації та визначення 
можливості/неможливості проведення виборів в 11 громадах: 
Ізюмська міська громада Харківської області, Первомайська 
селищна громада Миколаївської області, Олевська міська громада 
Житомирської області, Сновська міська громада Чернігівської 
області, Краматорська міська громада Донецької області, 
Херсонська міська громада, Новомиколаївська селищна громада 
Запорізької області, Нікопольська міська громада 
Дніпропетровської області, Великописарівська селищна громада 
Сумської області, Кременчуцька міська громада Полтавської 
області та Південнівська міська громада Одеської області.
В рамках аудиту розроблено інструмент – інтерактивну карту, що  
використовує дані ЦВК, ACLED, DeepStateMap та ВГО 
«Громадська мережа «ОПОРА» для візуалізації та сприяння 

https://oporaua.org/vybory/protidiya-inozemnomu-finansuvannyu-partiy-25809
https://www.liga.net/ua/amp/world/opinion/protydiia-rosiyskomu-vtruchanniu-u-vybory-zakonodavcha-ramka-moldovy
https://oporaua.org/vybory/politichna-lyustraciya-mizhnarodni-standarti-praktiki-ta-rekomendaciyi-dlya-ukrayini-25820
https://oporaua.org/vybory/protidiya-inozemnomu-finansuvannyu-partiy-ta-viboriv-analiz-kontekstu-i-rishen-konstituciynih-sudiv-litvi-moldovi-ta-rumuniyi-25894
https://docs.google.com/document/d/16yEeJVXDA0VPO0i53khxtqaWEa2zN2inuHIyK_bNoVY/edit?usp=sharing
https://oporaua.org/vybory/ol-ga-ayvazovs-ka-vimogi-partneriv-bez-garantiy-bezpeki-ne-mozhut-sponukati-do-startu-procesu-viboriv-tim-pache-referendumu-25897
https://oporaua.org/vybory/ol-ga-ayvazovs-ka-vimogi-partneriv-bez-garantiy-bezpeki-ne-mozhut-sponukati-do-startu-procesu-viboriv-tim-pache-referendumu-25897
https://opora.shinyapps.io/hromada2/
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вивченню безпекової ситуації в окремих громадах. За допомогою 
карти можна проаналізувати інформацію про обстріли громади, 
виміряти відстань від ДВК та меж округів до зони бойових дій; 
отримати базову інформацію про кількість виборців у громаді, 
кількість звичайних виборчих дільниць та відстань від цих 
дільниць до укриттів;

опубліковано загальнонаціональний звіт, що підсумовує 
результати аудиту, а також звіти щодо Краматорської, 
Південнівської, Первомайської громад. За результатами аудиту 
розроблено інтерактивний дашборд;

результати безпекових аудитів були презентовані під час круглого 
столу, який ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» 
співорганізовувала з Комітетом Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (12 грудня). Крім того, 
проведено 3 регіональні заходи, на яких презентовано результати 
аудитів громад: Південнівської міської громади – 17 грудня, 
Великописарівської селищної громади та Нікопольської міської 
громади – 18 грудня. Також 16 грудня ВГО «Громадська мережа 
«ОПОРА» організувала захід для представників дипломатичних 
установ, на якому обговорили результати безпекових аудитів;

23 регіональні консультанти ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» 
(22 області та місто Київ) почали дослідження політичної ситуації 
в областях. З регіональними консультантами 7 листопада 
проведено зустріч для представлення методології підготовки 
оглядів політичної ситуації в регіонах та обговорення підходів до 
виявлення ключових політичних трендів у різних регіонах. 
Розпочато процес підготовки 12 політичних мап регіонів;

розроблено комплексну методологію дослідження насильницької 
риторики в українських Telegram-каналах та зібрано масив даних. 
Під час моніторингу було проаналізовано дані з 67 Telegram-
каналів (46 місцевих каналів, 15 анонімних загальнонаціональних 
каналів та 6 каналів блогерів). За результатами підготовлено 
2 брифи щодо тенденцій поширення дезінформаційних і 
дискримінаційних наративів і мови ворожнечі. Брифи було 
опубліковано і розіслано основним стейкхолдерам;

на YouTube-каналі «Говорить ОПОРА» опубліковано 18 епізодів 
програми «Сила вибору» з обговоренням актуальних соціально-
політичних питань. Серед запрошених гостей: Посол Канади 
в Україні Наталка Цмоць, дисидент і правозахисник Мирослав 
Маринович, глава Місії України при НАТО Альона Гетьманчук, 
публіцист Віталій Портников, британський письменник і 
журналіст Пітер Померанцев та інші;

інші заходи, в яких брали участь представники ВГО «Громадська 
мережа «ОПОРА» у звітному періоді:

https://oporaua.org/vybory/audit-bezpeki-gromad-uzagal-neni-rezul-tati-25879
https://oporaua.org/vybory/audit-bezpeki-kramators-ka-mis-ka-teritorial-na-gromada-donec-ka-oblast-25899
https://oporaua.org/vybory/audit-bezpeki-pivdennivs-ka-mis-ka-teritorial-na-gromada-odes-ka-oblast-25869
https://oporaua.org/vybory/audit-bezpeki-pervomays-ka-selishhna-teritorial-na-gromada-mikolayivs-ka-oblast-25878
https://oporaua.org/vybory/krugliy-stil-ocinka-bezpekovoyi-situaciyi-u-gromadah-pershiy-krok-na-shlyahu-do-bezpechnih-pislyavoyennih-viboriv-25884
https://oporaua.org/vybory/krugliy-stil-ocinka-bezpekovoyi-situaciyi-u-gromadah-pershiy-krok-na-shlyahu-do-bezpechnih-pislyavoyennih-viboriv-25884
https://oporaua.org/viyna/nasil-nic-ka-ritorika-v-ukrayins-kih-telegram-kanalah-metodologiya-doslidzhennya-25830
https://oporaua.org/viyna/nasil-nic-ka-ritorika-v-ukrayins-komu-segmenti-telegram-serpen-2025-25867
https://oporaua.org/viyna/nasil-nic-ka-ritorika-v-ukrayins-komu-segmenti-telegram-25833
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- конференція FURIC 2025 (дискусія «Enhancing the Impact of 
Election Observation: Towards a Coordinated Follow-Up 
Framework») в Європейському парламенті;

- Імплементаційний діалог «Securing Peace: The EU as a Peace 
and Security Actor in a changing conflict landscape» 
у Брюсселі;

- Імплементаційний діалог за ініціативою Європейської 
комісії, метою якого є зібрати відгуки від громадянського 
суспільства щодо практичного застосування політик ЄС;

- засідання щодо підготовки до перших повоєнних виборів в 
Україні «Forming Ukraine's Post-War Future: Assessing 
Electoral Capacity and Readiness» на базі Парламентської 
асамблеї ОБСЄ;

- продовження Парламентського виборчого діалогу щодо 
голосування за кордоном для повоєнних виборів в Україні в 
Брюсселі;

- захід «Ukraine's Democratic Resilience on its Way to the EU: 
Challenges of War and the Way Forward», організований EED;

- щорічна імплементаційна зустріч, присвячена 10‑й річниці 
Декларації принципів міжнародного спостереження за 
виборами «Recommitting to Genuine Democratic Elections and 
International Observation» у Женеві.

Також представники ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» провели 
зустріч із представниками ОБСЄ БДІПЛ, на якій обговорили 
підготовку аудитів виборчої безпеки у громадах. 

Протягом звітного періоду посилено технічну та безпекову 
готовність ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» до спостереження 
за виборами шляхом проведення навчань та закупівлі необхідного 
обладнання. Зокрема проведено 7 навчань та інструктажів: 
безпека при організації заходів, ознайомлення та практика 
використання безпекової політики під час організації заходів; 
тренінги з пожежної безпеки для працівників та залучених 
консультантів; 
організація безпеки праці для офісних штатних працівників;
безпека під час відрядження – ознайомлення та практика 
використання безпекової політики під час відрядження працівників 
та залучених консультантів; 
звітування про інцидент, що носить загрозу життю та здоров’ю 
працівника чи консультанта організації; 
навчання щодо використання антивірусного програмного 
забезпечення для працівників та залучених консультантів; 

https://www.facebook.com/cn.opora/posts/pfbid0QE9UWgfbuP5Aabgh627SY8WHRa6YzYJ8RUpWKK74WBBeH2uVNgcTmZDWYzXkde4Rl
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навчання щодо заходів безпеки доступу до центрального та 
регіональних офісів організації;
інструктаж користування резервним живленням центрального 
офісу.

Посилання на інтернет-
ресурси, де розміщено 
інформацію про 
результати реалізації 
проєкту (програми) та 
інші матеріали або 
документи, розроблені 
в рамках проєкту 
(програми)

Всього на сайті ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» в звітному 
періоді (29 липня – 31 грудня 2025 року) вийшло 42 матеріали, його 
відвідали 49 100 користувачів. 
Також команда ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» продовжила 
проєкт відеоінтерв’ю з відомими людьми України «Сила вибору», 
аби спонукати громадян до роздумів і підкреслити важливість 
відповідального та усвідомленого вибору громадян України. 
За звітний період ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» підготувала 
18 відео, які загалом набрали понад 355 тисяч переглядів на ютуб-
каналі «Говорить ОПОРА». Більшість інтерв'ю були також 
опубліковані в текстовому форматі на сайті Lb.ua.
Аналітичні матеріали ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» 
публікували авторитетні національні ЗМІ, такі як «Укрінформ», 
«ЦензорNET», «Лівий берег» тощо. Крім того, ОПОРА 
використовує соціальні мережі (Facebook, Instagram, YouTube) як 
спосіб поширення інформації. 
Протягом звітного періоду ВГО «Громадська мережа «ОПОРА» 
опублікувала 67 дописів, що стосуються програмної діяльності, на 
своїй сторінці у Facebook та охопила 455 015 користувачів.
В Instagram за звітний період опубліковано 39 дописи та 38 історії, 
які стосуються проєктної діяльності. Загальні охоплення 
публікацій в Instagram становить 273 229 переглядів. YouTube-
канал «Говорить ОПОРА» за звітний період мав 355 262 
переглядів. 

Загальна сума (фунтів 
стерлінгів) витрачених 
під час реалізації 
проєкту (програми) 
коштів міжнародної 
технічної допомоги на 
кінець звітного періоду 
(за наявності),
у тому числі за 
категоріями:

–

послуги з організації 
тренінгів, навчання, 
опитування, 
дослідження, 
інформаційні кампанії

–

консультаційні послуги –

http://lb.ua/
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обладнання та 
матеріали –

будівельні, ремонтні 
роботи, технічний 
нагляд

–

адміністративні 
витрати виконавця –

3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими

Кількісні та/або якісні 
критерії 

результативності 
проєкту (програми)

Заплановані результати на 
кінець звітного періоду

Фактичні результати на кінець 
звітного періоду

Розроблено 
законодавчі пропозиції 
та рекомендації та 
здійснюється 
просування їх 
прийняття на 
національному рівні

4 аналітичних матеріали,
які беруться до уваги під 

час обговорення 
законодавства та 

відповідних практик 
міжнародним стандартам та 
підготовлені рекомендації 

до вдосконалення  
законодавства

Розроблено проєкт закону про 
адміністративну та кримінальну 
відповідальність за порушення 
правил фінансування політичних 
партій та виборчих кампаній;

опубліковано 4 аналітичні матеріали 
та 3 експертні дослідження

експерти ВГО «Громадська мережа 
«ОПОРА» взяли участь у роботі             
2-х робочих груп

Проведено оцінку 
ключових впливів та 
регіональної 
політичної динаміки у 
регіонах України та 
безпекової ситуації у 
окремих громадах

10 проведених оцінок 
ключових впливів та 

регіональної політичної 
динаміки України та 

кількість аналізів 
безпекової ситуації

Проведено аудит виборчої безпеки 
в 11 громадах;

розпочато підготовку 12 політичних 
мап регіонів

Поінформованість та 
залучення 
громадськості до 
спостереження за 
виборами посилено 
завдяки цільовим 
інформаційно-
просвітницьким 
кампаніям

15 інформаційно 
просвітницьких матеріалів 

на YouTube-каналі 
«Говорить ОПОРА»

На YouTube-каналі «Говорить 
ОПОРА» опубліковано 18 епізодів 
програми «Сила вибору» 
з обговоренням актуальних 
соціально-політичних питань

Ідентифіковані та 
усунені тенденції 
політичного насильства 
та дезінформації

Підготовлено 2 брифи  
щодо тенденцій поширення 

дезінформаційних і 
дискримінаційних 

наративів і мови ворожнечі

Підготовлено 2 брифи щодо 
тенденцій поширення 
дезінформаційних і 
дискримінаційних наративів і мови 
ворожнечі
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Посилено технічну та 
безпекову готовність 
ВГО «Громадська 
мережа «ОПОРА» до 
спостереження за 
виборами

Проведення навчань 
(не менше одного на 
місяць) та закупівля 

необхідного обладнання

Посилено технічну та безпекову 
готовність ВГО «Громадська 
мережа «ОПОРА» до 
спостереження за виборами шляхом 
проведення 7 навчань та закупівлі 
необхідного обладнання

4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проекту (програми)
Реалізація Проєкту відбувається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 15.02.2002 № 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та 
моніторингу міжнародної технічної допомоги» та згідно із затвердженою проєктною 
документацією. 

5. Проблемні питання та/або пропозиції

Основними викликами для реалізації проєкту міжнародної технічної допомоги «Чесне 
спостереження та реформи для забезпечення прозорих, інклюзивних та вільних виборів 
в Україні» є безпекові, пов’язані з повномасштабним вторгненням Російської Федерації, 
ризики можливої мобілізації частини залучених до реалізації виконавців, а також виклики, 
пов’язані з системними відключеннями електроенергії. 

Координатор проєкту ________________
(підпис)

І.Д. ВЕРВЕЙКО
(ініціали та прізвище)




